
Usnesení	AS	ČVUT	z	18.	zasedání	konaného	26.	5.	2021	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 39-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 18-1: AS ČVUT schvaluje program 18. zasedání AS ČVUT s přesunem 
bodu „7. Schválení Výroční zprávy o činnosti 2020" před bod „4. Schválení 
Výroční zprávy o hospodaření za rok 2020“. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Vyhlášení	volby	osoby	navržené	na	rektora	ČVUT	v	Praze	

Hlasování: 38-0-3 
Usnesení 18-2: AS ČVUT schválil volební komisi pro volbu osoby navržené na 
rektora ČVUT v Praze ve složení: Ing. Petr Ambrož, Ph.D. (předseda), Ing. Dana 
Matějovská, Ph.D., Mgr. Libor Vykydal, Ing. Petr Richter, Bc. Jakub Sláma. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 40-0-0 
Usnesení 18-3: Akademický senát ČVUT vyhlásil volbu osoby navržené na 
rektora ČVUT v Praze pro volební období 1. 2. 2022 až 31. 1. 2026 a pověřil 
volební komisi organizací volby podle následujícího harmonogramu:  
• Uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů 30. 9. 2021 ve 12:00,  
• otevírání obálek, kontrola podkladů uchazečů dne 30. 9. 2021 ve 14:00, 
• představení uchazečů před členy AS ČVUT dne 13. 10. 2021,  
• představení uchazečů před členy akademické obce a zaměstnanci ČVUT dne 20. 
10. 2021,  
• volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze dne 27. 10. 2021, 
v případě neúspěšné první volby:  
• Uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů 4. 11. 2021 ve 12:00,  
• otevírání obálek, kontrola podkladů uchazečů dne 4. 11. 2021 ve 14:00,  
• představení uchazečů před členy AS ČVUT dne 10. 11. 2021,  
• představení uchazečů před členy akademické obce a zaměstnanci ČVUT dne 11. 
11. 2021,  
• volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze dne 24. 11. 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Výroční	zprávy	o	činnosti	2020	

Hlasování: 40-0-0 
Usnesení 18-4: Akademický senát ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti 
2020. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 



8.	Různé	

Hlasování: 31-1-8 
Usnesení 18-5: AS ČVUT vyhlašuje termín mimořádného zasedání na 9. 6. 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Praze dne 26. 5. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 


